2

	[image: image1.jpg]

МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-13-96, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11 Е-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 59

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

26  января 2017 года, 11.15
Кабинет № 211

(Мухин В.И.)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта закона
Республики Марий Эл

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о социальной поддержке отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
о социальной поддержке отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл".

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о социальной поддержке отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл"
на рассмотрение двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Организационные вопросы

2. О предложениях к повестке дня двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

3. О секретариате двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

4. О порядке работы двадцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

III. О рассмотрении обращения субъекта Российской Федерации, поступившего на рассмотрение Комитета по здравоохранению

5. Об обращении Законодательного Собрания Амурской области –
к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.Володину о предоставлении из федерального бюджета субъектам Российской Федерации субсидии на исполнение расходных обязательств, связанных с обеспечением лекарственными препаратами граждан, страдающих редкими (орфанными) заболеваниями.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.